1

ПРОТОКОЛ

«17» апреля  2023 г.  № 338

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

2. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

4. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Контрольного комитета Мачулы А.А. об избрании

председательствующего и секретаря заседания.

          ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Мачула А.А.

                                          Секретарь – Максимкин И. А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов

специализированного органа в заседании принимают участие пятеро. Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Контрольного комитета. Председательствующий

объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

2

1. В срок, установленный Дисциплинарным комитетом:

1.1. Замечания  устранены:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК", ИНН - 0277135270, реестровый

номер 370, акт №059/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

"ПрофитСтрой", ИНН - 0245961700, реестровый номер 691, акт №075/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Элеваторстроймонтаж", ИНН - 0278909656,

реестровый номер 717, акт №079/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОРПРОМСТРОЙ", ИНН - 0268088104,

реестровый номер 749, акт №084/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик

"УфаСтройЗаказчик", ИНН-0274104330, реестровый номер785, акт №089/1-23 от 14 апреля 2023г.;

1.1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Стихия Ветра", ИНН - 0274158060, реестровый

номер 934, акт №102/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.1.7. Общество с ограниченной ответственностью СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК

"СМУ-5", ИНН - 0257013668, реестровый номер 944, акт №103/1-23 от 14 апреля 2023 г.

1.2. Замечания не устранены:

1.2.1.  Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦНЕФТЕСЕРВИС", ИНН - 0265041394,

реестровый номер 276, акт №056/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.2.Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехКонтроль", ИНН - 0274934299,

реестровый номер 591, акт №071/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "АСБ", ИНН - 0275922105, реестровый номер

711, акт №078/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтройКомплект", ИНН - 0277051365,

реестровый номер 733, акт №081/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Строймонтаж", ИНН - 0245961347, реестровый

номер 757, акт №085/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Премиум", ИНН - 0266060713, реестровый

номер 765, акт №086/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал", ИНН - 0276105498, реестровый

номер 784, акт №088/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР КОММИШНИНГ", ИНН - 0277944859,

реестровый номер 859, акт №098/1-23  от 14 апреля 2023г. ;

1.2.9. Общество с ограниченной ответственностью "ТРИ БРАТА", ИНН - 0274939603, реестровый

номер 931, акт №101/1-23 от  14 апреля 2023г.;

1.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "Территория света и тепла", ИНН -

0273927820, реестровый номер 962, акт №104/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.11. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Мега плюс", ИНН -

0273943220, реестровый номер 974, акт №106/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.12. Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз Ризванович, ИНН - 023601498678,

реестровый номер 979, акт №107/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.13. Общество с ограниченной ответственностью ГК "КЛИМАТ СЕРВИС", ИНН - 0266031293,

реестровый номер 1 010, акт №109/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.14. Общество с ограниченной ответственностью "АВТОРЕМСТРОЙСЕРВИС", ИНН -

0224010397, реестровый номер 1 013, акт №110/1-23 от 14 апреля 2023 г.;

1.2.15. Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА ТЕХ-4", ИНН - 0242013425,

реестровый номер 1 089, акт №111/1-23 от 14 апреля 2023 г.

         РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №059/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК",

ИНН – 0277135270;

- акт №075/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

Специализированный застройщик "ПрофитСтрой", ИНН – 0245961700;

3

- акт №079/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Элеваторстроймонтаж", ИНН – 0278909656;

- акт №084/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ВЕКТОРПРОМСТРОЙ", ИНН – 0268088104;

- акт №089/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Специализированный застройщик "УфаСтройЗаказчик", ИНН – 0274104330;

- акт №102/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стихия Ветра",

ИНН – 0274158060;

- акт №103/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "СМУ-5", ИНН – 0257013668.

2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциации

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №056/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦНЕФТЕСЕРВИС", ИНН – 0265041394;

- акт №071/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТехКонтроль", ИНН – 0274934299;

- акт №078/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "АСБ", ИНН –

0275922105;

- акт №081/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"НефтеГазСтройКомплект", ИНН – 0277051365;

- акт №085/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строймонтаж",

ИНН – 0245961347;

- акт №086/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Премиум",

ИНН – 0266060713;

- акт №088/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал",

ИНН – 0276105498;

- акт №098/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР

КОММИШНИНГ", ИНН – 0277944859;

- акт №101/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТРИ БРАТА",

ИНН – 0274939603;

- акт №104/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Территория

света и тепла", ИНН – 0273927820;

- акт №106/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Мега плюс", ИНН – 0273943220;

- акт №107/1-23 от 14 апреля 2023 г., Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз

Ризванович, ИНН – 023601498678;

- акт №109/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ГК "КЛИМАТ

СЕРВИС", ИНН – 0266031293;

- акт №110/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АВТОРЕМСТРОЙСЕРВИС", ИНН – 0224010397;

- акт №111/1-23 от 14 апреля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА ТЕХ-4",

ИНН – 0242013425.

Голосование:   «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Мачула А.А.

   Секретарь                                                                                 Максимкин И.А.